
 
Göteborgs Stad kommunstyrelsen 

Yttrande angående Yrkande från D, M och KD 
angående att ta bort den nya stängslingen på Stora 
Amundön 

Yttrandet 
Yrkandet berör frågor som inte ligger inom kommunstyrelsens ansvarsområde och bör därmed inte 

behandlas av kommunstyrelsen. Av denna anledning kommer vi att avslå yrkandet.  

 

Kommunstyrelsen  
  

  

Yttrande 
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Miljöpartiet, Socialdemokraterna och Vänsterpartiet 
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Yrkande angående Att ta bort den nya 
stängslingen på Stora Amundö 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Stadsmiljönämnden får i uppdrag att snarast göra justeringar för att åter 
tillgängliggöra hela Stora Amundö genom att återställa till tidigare sträckning 
med häststängslet, ändra djurhållningen till tamare boskap som får samt att 
säkerställa att stängslet är anpassat för att inte skada vilda djur. 

Yrkandet 
Stora Amundö är en del av ett viktigt naturreservat i Göteborgs södra skärgård och är 
mycket uppskattat av göteborgarna. Delar av Stora Amundön har gjorts otillgänglig 
genom utökat stängsel och planerad boskap av typen longhorn/highland cattle. Nu tvingas 
besökande göteborgare och hundägare att trängas genom en smal fålla mellan stängsel 
och delar av ön har gjorts otillgänglig. Det nya stängslet hindrar fåglar att röra sig mellan 
strand och vatten. Stängseltypen är dessutom sådan att vilda djur lätt kan skadas, vilket 
har skett då ett rådjur fastnat.  

Stadsmiljönämnden måste omgående göra justeringar för att åter tillgänglig göra hela 
Stora Amundö. Stadsmiljönämnden behöver därför återställa till tidigare sträckning med 
häststängslet. Det stängsel som nyligen har satts upp ska tas bort. Djurhållningen ska 
ändras till tamare boskap som får. Det stängsel som används måste också vara anpassat 
för att inte skada vilda djur genom lämpligt val av stängsel.  

Kommunstyrelsen  
  
  

Yrkande 
 
2025-01-15 

Demokraterna, Moderaterna, Kristdemokraterna 
  
Nytt ärende 
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